
Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.
Ergebnisliste des 6. Verbandsliga-Punktspiels am 23.06.2013

auf der Anlage des 1.BGC Wolfsburg,am Drömlingstadion 8 a, 38448 Wolfsburg

Turnierleitung Uwe Brandstettner 1. BGC Wolfsburg 27415
Oberschiedsrichter Sven Wassermann 1. MGC Kassel I 12618
Schiedsrichter Hans-Werner Heinisch BGC Bad Nenndorf 10437
Schiedsrichter Florian Stark MC „Möve“ Cuxhaven 26085

Besondere Vorkommnisse:
Wechsel 1. MGC Peine Uwe Engelmann für Detlef Kasburg nach Runde 2

Ermahnungen:
keine

Hinweis:
Das Mannschafts-Endergebnis für BGC Bad Nenndorf beträgt 600 Schlag, nicht wie im Aushang
Notiert 590 Schlag. Die Platzierungen ändern sich dadurch nicht.

Mannschaftswertung:
Tabellenstand vor dem 6. Spieltag

Nen Pei Vel Gos Cux Wob Gesamt Schnitt Punkte
1 1. MGC Göttingen II 552 536 564 567 560 x 2779 23,158 54
2 BGC Bad Nenndorf I 529 558 592 582 595 x 2856 23,800 38
3 1. BGC Wolfsburg 570 562 593 572 584 x 2881 24,008 37
4 1. MGC Kassel I 578 575 551 552 598 x 2854 23,783 28
5 BGC Goslar 571 565 610 584 586 x 2916 24,300 21
6 1. MGC Peine 570 547 614 584 601 x 2916 24,300 20
7 MC „Möve“ Cuxhaven-Salenburg 2 591 574 608 636 590 x 2999 24,992 12

Tabelle des 6. Spieltages
R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt Punkte

1 1. MGC Göttingen II 144 146 140 145 575 23,958 12
2 1. BGC Wolfsburg 146 151 140 139 576 24,000 10
3 BGC Bad Nenndorf I 159 149 154 138 600 25,000 8
4 BGC Goslar 143 166 151 145 605 25,208 6
5 1.MGC Peine 155 162 146 153 616 25,667 4
6 1. MGC Kassel I 155 159 147 158 619 25,792 2
7 MC „Möve“ Cuxhaven-Salenburg 2 159 161 158 151 629 26,208 0

Tablle nach dem 6. Spieltag
Nen Pei Vel Gos Cux Wob Gesamt Schnitt Punkte

1 1. MGC Göttingen II 552 536 564 567 560 575 3354 23,292 66
2 1. BGC Wolfsburg 570 562 593 572 584 576 3457 24,007 47
3 BGC Bad Nenndorf I 529 558 592 582 595 600 3456 24,000 46
4 1. MGC Kassel I 578 575 551 552 598 619 3473 24,118 30
5 BGC Goslar 571 565 610 584 586 605 3521 24,451 27
6 1. MGC Peine 570 547 614 584 601 616 3532 24,528 24
7 MC „Möve“ Cuxhaven-Salenburg 2 591 574 608 636 590 629 3628 25,194 12

Beste Durchgänge
Herren Tim Clasen Wob 18  BRE

Senioren 1 Arnold Schatke Pei 20
Detlef Kasburg Pei 20
Andreas v.d. Knesebeck Göt 20

Senioren 2 Klaus-Peter Riemann Kas 20
Dietger Krost Wob 20

Jugend Marcel Kehr Göt 20

Mannschaft BGC Bad Nenndorf 138



Zeichenerklärung Göt 1. MGC Göttingen BR         Bahnrekord
Wob 1. BGC Wolfsburg BRE      Bahnrekord eingestellt
Nen BGC Bad Nenndorf 
Gos BGC Goslar
Pei 1.MGC Peine
Kas 1. MGC Kassel 
Cux MC „Möve“ Cuxhaven-Salenburg 2

Wolfsburg. 24.06.2013
für die Richtigkeit
Uwe Brandstettner / Turnierleiter



Mannschaften

1. MGC Göttingen
1. Schnitt 23,958
Nr. Name: Pass-Nr. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd gesamt Schnitt

1 v.d.Knesebeck, Andreas 25562 Sm1 20 25 24 22 91 22,750
2 Riemann, Carsten 41463 H 26 28 22 20 96 24,000
3 Kuhn, Andre 44146 Sm1 24 22 29 30 105 26,250
4 Weinhold, Stefan 35538 H 26 24 24 22 96 24,000
5 Schneider, Christian 43681 H 24 25 20 29 98 24,500
6 Willnus, Marco 37540 Jm 24 22 21 22 89 22,250

144 146 140 145 575
E Kreitz, Rene 36641 H 27 25 23 24 99 24,750

1. BGC Wolfsburg
2. Schnitt 24,000
Nr. Name: Pass-Nr. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd gesamt Schnitt

1 Döppner, Wolfgang 4084 Sm2 25 31 23 22 101 25,250
2 Becker, Pascal 65649 Jm 21 26 27 22 96 24,000
3 Brandstettner, Uwe 65833 H 27 26 26 26 105 26,250
4 Krost, Dietger 17986 Sm2 30 20 22 26 98 24,500
5 Neumann, Kevin 38363 Jm 25 29 22 23 99 24,750
6 Clasen, Tim 40407 H 18 19 20 20 77 19,250

146 151 140 139 576
E Brandes, Wolfgang 40419 Sm1 41 39 32 33 145 36,250

BGC Bad Nenndorf
3. Schnitt 25,000
Nr. Name: Pass-Nr. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd gesamt Schnitt

1 Patorra, Marcel 35530 H 28 28 29 27 112 28,000
2 Wieck, Herbert 61922 Sm2 23 23 27 23 96 24,000
3 Heinisch, Hans-Werner 31397 Sm1 26 20 26 24 96 24,000
4 Heinisch, Marco 41617 H 25 24 24 22 95 23,750
5 Kirpal, Stefan 51586 H 30 31 25 22 108 27,000
6 Wesselmäcking, Wolker 43598 H 27 23 23 20 93 23,250

159 149 154 138 600
E Müller, Uwe 36572 Sm1 26 22 22 22 92 23,000

BGC Goslar
4. Schnitt 25,208
Nr. Name: Pass-Nr. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd gesamt Schnitt

1 Schaper, Dirk 5062 Sm2 22 23 24 24 93 23,250
2 Hake, Siegfried 42187 Sm1 22 25 28 25 100 25,000
3 Ludwig, Dominik 37293 Jm 26 28 26 23 103 25,750
4 Ulrich, Uwe 29919 Sm2 25 35 25 25 110 27,500
5 Kluge, Peter 3792 Sm2 24 30 26 26 106 26,500
6 Busch, Michaell 46026 H 24 25 22 22 93 23,250

143 166 151 145 605



1. MGC Peine
5. Schnitt 25,667
Nr. Name: Pass-Nr. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd gesamt Schnitt

1 Pfarr, Clemens 34005 Sm1 24 28 25 29 106 26,500
2 Fellenberg, Torsten 33710 H 21 24 22 24 91 22,750
3 Kasburg, Detlef 27122 H 35 40 75

Engelmann, Uwe 21 28 49
4 Niebuhr, Jörg 66206 H 30 22 24 25 101 25,250
5 Ellhoff, Harry 35197 Sm1 25 21 32 22 100 25,000
6 Schatke, Arnold 27121 Sm1 20 27 22 25 94 23,500

155 162 146 153 616
E Engelmann, Uwe 1359 Sm1 29 27 21 28 105 26,250
A Kasburg, Detlef 27122 H 35 40 20 25 120 30,000

1. MGC Kassel I
6. Schnitt 25,792
Nr. Name: Pass-Nr. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd gesamt Schnitt

1 Hilgenberg, Christian 27536 H 25 27 20 26 98 24,500
2 Fischer, Marcus 43587 H 31 23 29 26 109 27,250
3 Heerich, Ralph 21948 Sm1 28 27 30 31 116 29,000
4 Riemann, Klaus Peter 17332 Sm2 20 31 26 25 102 25,500
5 Umbach, Andreas 45991 H 27 25 19 25 96 24,000
6 Wassermann, Sven 34515 H 24 26 23 25 98 24,500

155 159 147 158 619
E Hackenberg, Willi 37079 Sm2 28 25 24 33 110 27,500

7. Schnitt 26,208
Nr. Name: Pass-Nr. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd gesamt Schnitt

1 Neumann, Björn 29733 H 29 24 24 27 104 26,000
2 Stark, Florian 65465 H 24 23 22 23 92 23,000
3 Stiebeling, Dietrich 1818 Sm2 25 29 27 22 103 25,750
4 von Holten, Axel 14562 Sm1 24 36 32 29 121 30,250
5 Lorenz, Uwe 33338 Sm2 29 24 26 27 106 26,500
6 Seyen, Andreas 30411 H 28 25 27 23 103 25,750

159 161 158 151 629 26,208
E Gawronski, Falk 46457 H 29 36 30 38 133 33,250



Einzelwertung
Name Verein Pass-Nr. Kat. 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd ges. Schnitt Diff. Qu.

1. Clasen, Tim Wob 40407 H 18 19 20 20 77 19,250 2 x
2. Willnus, Marco Göt 37540 Jm 24 22 21 22 89 22,250 3 x
3. Kobbe, Philip Wob 38374 Jm 22 23 20 24 89 22,250 4 x
4. Fellenberg, Torsten Pei 33710 H 21 24 22 24 91 22,750 3 x
5. v.d.Knesebeck, Andreas Göt 25562 Sm1 20 25 24 22 91 22,750 5 x
6. Stark, Florian Cux 65465 H 24 23 22 23 92 23,000 2 x
7. Müller, Uwe Nen 36572 Sm1 26 22 22 22 92 23,000 4 x
8. Schaper, Dirk Gos 5062 Sm2 22 23 24 24 93 23,250 2 x
9. Busch, Michael Gos 46026 H 24 25 22 22 93 23,250 3 x
10. Wesselmäcking, Volker Nen 43598 H 27 23 23 20 93 23,250 7 x
11. Kehr, Marcel Göt 65431 Jm 27 20 23 23 93 23,250 7 x
12. Schatke, Arnold Pei 27121 Sm1 20 27 22 25 94 23,500 7 x
13. Heinisch, Marco Nen 41617 H 25 24 24 22 95 23,750 3 x
14. Weinhold, Stefan Göt 35538 H 26 24 24 22 96 24,000 4 x
15. Wieck, Herberg Nen 61922 Sm2 23 23 27 23 96 24,000 4 x
16. Becker, Pascal Wob 65649 Jm 21 26 27 22 96 24,000 5 x
17. Heinisch, Hans-Werner Nen 31397 H 26 20 26 24 96 24,000 6 x
18. Riemann, Carsten Göt 41463 H 26 28 22 20 96 24,000 8 x
19. Umbach, Andreas Kas 45991 H 27 25 19 25 96 24,000 8 x
20. Wassermann, Sven Kas 34515 H 24 26 23 25 98 24,500 3 x
21. Hilgenberg, Christian Kas 27536 H 25 27 20 26 98 24,500 7 x
22. Schneider, Christian Göt 43681 H 24 25 20 29 98 24,500 9 x
23. Krost, Dietger Wob 17986 Sm2 30 20 22 26 98 24,500 10 x
24. Kreitz, Rene Göt 36641 H 27 25 23 24 99 24,750 4 x
25. Neumann, Kevin Wob 38363 Jm 25 29 22 23 99 24,750 7 x
26. Sperling, Sascha Nen 40159 H 31 26 21 21 99 24,750 10 x
27. Hake, Siegfried Gos 42187 Sm1 22 25 28 25 100 25,000 6 x
28. Ellhoff, Harry Pei 35197 Sm1 25 21 32 22 100 25,000 11 x
29. Niebuhr, Jörg Pei 66206 H 30 22 24 25 101 25,250 8 x
30. Döppner, Wolfgang Wob 4084 Sm2 25 31 23 22 101 25,250 9 x
31. Riemann, Klaus-Peter Kas 17332 Sm2 20 31 26 25 102 25,500 11 x
32. Seyen, Andreas Cux 30411 H 28 25 27 23 103 25,750 5 x
33. Ludwig, Dominik Gos 37293 Jm 26 28 26 23 103 25,750 5 x
34. Stiebeling, Dietrich Cux 1818 Sm2 25 29 27 22 103 25,750 7 x
35. Neumann, Björn Cux 29733 H 29 24 24 27 104 26,000 5 x
36. Brandstettner, Uwe Wob 65833 H 27 26 26 26 105 26,250 1 x
37. Heidler, Adolf Cux 34093 Sm2 27 29 25 24 105 26,250 5 x
38. Kuhn, Andre Göt 44146 Sm1 24 22 29 30 105 26,250 8 x
39. Engelmann, Uwe Pei 1359 Sm1 29 27 21 28 105 26,250 8 x
40. Pfarr, Clemens Pei 34005 Sm1 24 28 25 29 106 26,500 5 x
41. Lorenz, Uwe Cux 33338 Sm2 29 24 26 27 106 26,500 5 x
42. Kluge, Peter Gos 3792 Sm2 24 30 26 26 106 26,500 6 x
43. Kirpal, Stefan Nen 51586 H 30 31 25 22 108 27,000 9  
44. Fischer, Marcus Kas 43587 H 31 23 29 26 109 27,250 8 x
45. Hackenberg, Willi Kas 37079 Sm2 28 25 24 33 110 27,500 9 x
46. Ulrich, Uwe Gos 29919 Sm2 25 35 25 25 110 27,500 10 x
47. Patorra, Marcell Nen 35530 H 28 28 29 27 112 28,000 2
48. Heerich, Ralph Kas 21948 Sm1 28 27 30 31 116 29,000 4  
49. Fritz, Alexander Kas 66096 H 26 35 30 29 120 30,000 9
50. Kasburg, Detlef Pei 27122 Sm1 35 40 20 25 120 30,000 20



51. von Holten, Axel Cux 14562 Sm1 24 36 32 29 121 30,250 12
52. Gawronski, Falk Cux 46457 H 29 36 30 38 133 33,250 9  
53. Brandes, Wolfgang Wob 40419 Sm1 41 39 32 33 145 36,250 9



Bahnstatistik
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Bahnstatistik Mannschaftswertung
(Auswechslung berücksichtigt / Ersatz- u. AK-Spieler nicht berücksichtigt)

Göt Wob Nen Gos Pei Kas Cux Schnitt Rang
1 Blitz 29 27 26 29 28 32 32 1,21 4
2 Teller 36 43 43 44 53 48 54 1,91 18
3 V 26 24 26 28 25 24 26 1,07 2
4 Stumpfe 37 33 34 36 37 35 37 1,48 11
5 Mittelhügel 28 27 31 33 30 27 26 1,20 3
6 Salto 39 35 40 40 44 37 38 1,63 16
7 Passagen 36 35 33 35 39 35 36 1,48 11
8 Netz 27 33 26 25 29 33 35 1,24 6
9 Röhre 31 32 35 32 30 32 36 1,36 10

10 Niere 35 36 40 31 31 36 44 1,51 15
11 Schleife 30 29 33 32 32 30 33 1,30 8
12 Labbi 34 30 42 40 35 40 30 1,49 13
13 Vulkan 24 27 24 25 26 25 26 1,05 1
14 Pitauge 37 41 45 43 48 52 48 1,87 17
15 Winkel 32 30 28 29 31 28 28 1,23 5
16 Pyramiden 27 28 31 37 33 34 34 1,33 9
17 Mausefalle 34 37 36 35 37 37 34 1,49 13
18 Stäbe 33 29 27 31 28 34 32 1,27 7

575 576 600 605 616 619 629
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